

Fra Danmark.

(Meddelelser af 7.-13. Novbr.)

Forsfatteren C. M. Thyrsgod fulgte i Torsdags 67 Aar.

Bed Stagen er siden midt i Oktbr. fisset 7000 Snefe Kapsatter og 4000 Snefe Kuller og Rorsf.

Kjobenhavns Synges holdt i Søndags Aftes et Møde, ved hvilket de danne en Forening.

Provinspressen. Sagfører Britsch i Herning skal være Redaktør af Bergs ny Blad "Herning Dagblad".

En kvindelig Student har indleveret et 3 Aars Stykke til Dagmarstheatret. Stykket er antaget til Opførelse.

Det nye Venstreblad i Svendborg skal redigeres af Hr. Redaktionssekretær Egebjerg ved "Arhus Folkeblad".

Afsked Demokrat. Gamle Rasmus Mathiasen Emborg, mangeaarsig Folketingsmand, er i Torsdags afgaaet ved Døden i Ny. Han blev 81 Aar gammel.

Norre Viart Kirke, der skal have været indviet for den fjorten Dages Tid siden, hvad der imidlertid ikke stede paa Grund af nogle formelle Fejl, vil, if. "Kolp.", nu blive indviet den 17de ds.

Herning nye Kirke vil blive indviet den 1ste Decbr., og Biskop Balslev fra Ribe ventes, if. "Nylp.", at ville holde Jubelfestalen.

Jerup ny Kirke indviedes i Søndags af Biskop Schousboe fra Aalborg.

Fodfolket's ny Huer. I Overensstemmelse med hvad der i Fjor saadit Sted for Officerernes Vedkommende, vil de ny, lyseblaa Huer nu ogsaa blive indførte for Underklasserne ved Fodfolket (undtagen Livgarden og Kjobenhavns Væbning).

Slaet ihjel. I Torsdags Foredags fiste, if. "Malb. Amtst.", det beklagelige Ulykkestilfælde paa Koopmanns Slagteri Aalborg, at en Arbejder, Franz Rasmussen, Priorgade, blev slaet ihjel under sit Arbejde i Slagteriets Kælderhus.

Indbiggerantallet i Skive. Ved den foretagne Optælling af den nylig indkomne Mandtalslister, var, ifølge "Skive Folkeblad", Folketallet i Skive den 1ste d. M. 3569. I Fjor ved samme Tid var det 3629; der er altsaa en Tilbagegang af 60 Personer eller 1,65 pCt.

Bejles "Madam Jensen". En i Bejle velkendt Kvinde, Distriktsjordemoder Edele Marie Jensen, født Borch, er i Torsdags afgaaet ved Døden i en Alder af 75 Aar. Hun havde, if. "Bejle Avis", praktiseret siden 1841 i Bejle, og over 4000 fmaa Verdensborgere havde ved hendes Hjælp set Dagens Lys.

Gamle Røds fyldte, if. "Næstved Tid.", den 5. ds. 86 Aar, og endnu kan han gaa sin Tur som privat Post fra Grumløse til Vordingborg og vende igjen paa en Dag, skjønt en saadan Tur spænder over mindst 4 Mil, og den Tur vil han sikkert blive ved at gaa, saalænge han paa nogen Maade kan.

Beplantning paa Samsø. Efter Forslag af Vejinspektør Grøne vil Holbæk Amt, if. "Samsø N.", næste Aar lade Høvedslandene fra Ballan Haan gennem Bjørne Brundby, Tranebjerg og Dnsbjerg indtil Selvigsbuget beplante med Elm og andre smukke Træsorter, som absolut vil blive en Pryd for Deu.

Atter Besvigelser. For tredje Gang i Løbet af en Maanedstid meddeles der om Besvigelser. Nu er det paa Distriktnes Sindsygeanstalt, hvor der i disse Dage er opdaget en del Besvigelser, der dog nok hovedsagelig er gaade i Retning af Høveder. I Søndags var hende en halv Snes af Funktionærerne i Forhør.

Gaver. Kammerherre og Kammerherreinde Scheel til Nyegaard havde if. "Kosl. N." i Anledning af deres Sølvbryllup den 4. ds. skænket 300 Kr. til Udvalgte blandt trængende i Roskilde og 300 Kr. til trængende paa St. Jørgensbjerg. Kammerherreinden har endvidere skænket 50 Kr. til Børneanstalten og 50 Kr. til Børnehjemmet.

Stiftsorganist de Meza i Aalborg fejrede i Mandags sin 70 Aars Jødselsdag, i hvilken Anledning han, ifølge "Aalb. St.", modtog talrige Besøjer paa den Yndest, hvori han staar hos Byens musikalske Publikum. I 42 Aar har Hr. de Meza nu beklædt Stillingen som Organist ved Bndolphskirken, og han har bidraget betydeligt til Fremme af det musikalske Liv i Aalborg.

Lampevejsmordet. Det er, if. "N.", lykkedes Strafdommer ved Bndolphskirken at faa Konstatert, at Schid ikke blot, hvad han hidtil stadig har nægtet, har skendt den myrdede, men endogfaa kjendt ham ret godt, idet Sneider Sørensen, der havde været en Tid lang i Amerika, flere Gange har været i Væretningen for at tale offentlig med Schid, der jo ifølge sine Skrifter daglig havde "engelsk Konversation".

Haandværkerbevægelsen. Vedsermejer Jørgensen, Vordingborg, opfordrer i "Haandværkerbladet" Standsfæller i Provinserne til ikke at holde sig rolige ved de forestaaende Følgetingsvalg, ikke at tro paa, at der er ingen Haandværkerblads til i Rigsdagen. Nej, slutter han med, "lad os opfordre og opmuntre dertil egne Haandværkere til at tage fat paa denne vanskelige og ofte ubehagelige Gjerning".

Til Forbedring af Svinebestanden paa Ringsted. Engen har Vægtrejsen for Ringsted og Omegns Svineavlslageri besluttet at lade indføre Tilleggsdyr, Orner og Søer, i Jylland, og i den Anledning formaaet Peter Andersen, Jydstrup, og Ole Hansen, Bringsstrup, til at rejse derover og foretage Indkjøbet. Svinene vil, ifølge "Sjællandsp.", blive bortfølgte til Aktionærer i Slagteriet.

Solgt Hovedgaard. Hovedsagaarden "Saarupgaard" ved Saarup, 14 Mil fra Vejle, med 33½ Tønder Hartkorn, 435 Tdr. Land Ager, 50 Tdr. Land Eng og 50 Tdr. Land Skov, er, if. Telegram til Nyl. Bur., i Dnsdags af Hr. Kjobmand Tidemand ved Søfogter Knud Harder, Rudkjøbing, solgt til Hr. A. Estrup, Stafogaard, for 210,000 Kr. Af Besætningen medfølger 100 Kreaturer, 12 Heste og 27 Svin.

Kogt sit Barn. En i Plougsland, Grøne Sogn, tjenende Pige har, if. "Kolp.", for nogen Tid siden født i Dølgemaal og derefter dræbt sit Barn. Hun søgte om Ratten i Sengen, og da hun mærkede at Barnet var levende, kvalte hun det ved at lade det blive liggende under Dynen. For bedre at kunne skjule og tilintetgjøre det lille Liv, parterede hun det saa i en stor Gryde i Bryggeriet. Man havde imidlertid fattet Mistanke til hende, og hun sidder nu arresteret, ventende paa sin Straf.

Bedrageriet i Thisted. Forhørene over Kammeraad Skibsted fortsættes stadig, og det Væb, som har forbrugt af andres Penge vokser jevnt. Den værste Svie er gaaet ud over hans Svigermoder, af hvis Penge han har forbrugt 110,000 Kr., og i alt beløber de manglende Summer sig til ca. 800,000 Kr. For at befri Borgmesteren fra at gaa fallit, har man gaaet omkring i Byen og samlet ind til Dakning af de 25,000 Kr., Skibsted havde berøvet hans Kasse for, og efter en Del Besværgeligheder skal det, if. "Thist. Amtst.", ogsaa være lykkedes at faa Væbnet samlet.

Den tapre Landsoldat. En i den akademiske Verden velbekendt og ofte befulgning Personlighed Lars Poulsen Korneup, i Almindelighed kaldet Lars, er i Mandags død, 65 Aar gammel. I Slaget ved Slesvig mistede han, der den Gang stod ved 1. Bataillons 2. Kompagni, sit højre Ben, og et Aar senere blev han Portner i Studentforeningen, hvor han, der var Søen af "den gamle Mars", kommanderede Hattene og Huerne" indtil han i 1878 maatte sige Pass. Biffen har benyttet Lars Poulsen, der i sine Velmagtsdage var en ualmindelig kjen og statelig Person, som Model for den tapre Landsoldat. Han er, if. "Dgl.", ogsaa afbildet paa Indtogsfrisen fra 1863.

En ny dansk Soldat er bleven forelagt i Folketinget i Fredags. Forslaget gaar ud paa at nedfætte Tolden paa en stor Del Indførselsartikler, saa Statens Indtægter derved ville lide en Nedgang af 3,500,000 Kr. Følgende Artikler ville blive fritagne for al Told: Kul, som for Tiden giver Statskassen en Indtægt af 1,000,000 Kr., Kaffe, der nu giver 3,000,000 Kr., Ris, som giver en Indtægt af 500,000 Kr., The, som giver 200,000 Kr., Salt, som giver 400,000 Kr., Smørelse og Naajern. Tolden paa Petroleum, som nu giver mindst 800,000 Kr., skal nedfættes, medens den skal forhøjes for følgende Artikler: Vin, Spiritus, Ol, Tobak, Frugt, Asparges, kunstige Blomster, Krydderier, Kager, Kaffa samt Støpler og Stø.

Som man ser, vil Forsøgelsen nærmest kun ramme Luftsarikler, medens Nødvendighedsgrunden, der til Eksempel i Tyskland ere saa haardt bestraffede, vilde blive aldeles frie for Indførsels-told.

Ildugle. I Torsdags Aftes kl. 6½ iagttog spaferende paa Store Torv i Aarhus en ualmindelig smut Fremtoning paa Himlen, der af flere først antoges for kun at være en affstuit Nækt, men da den gik i horisontal Retning, saa de snart, at det var en Ildugle. Dens Kjerne lygte som en elektrisk Sol og fra den udgik en lang rød-glødende Hale. Den bevægede sig, if. "Aarhus Tidbl.", fra Nordvest til Sydøst.

Bjornkjærs Ruiner. Efter flere Forløb paa at finde de undergroede Ruiner paa Bjornkjær Voldsted i Vandmøsen paa Gersdorfslands Mark er det nu, if. "Hors. Tidbl.", lykkedes Stovfoged Søren Efteken at finde hin forlængt forjundne Borgs minderverdige Ruiner.

Paa den midterste Høj, som er omgivet af to Rækker Volde og dybe Grave, en halv Men under Jordflorpen er en Del Murværk nu blottet. Her ses en muret Trappe udenbys fra nedad gennem den flere Men tykke Mur, der er muret af røde Mursten med udmærket Akkuratise. Ved Siden af Nedgangen findes i Muren en dyb, høj og bred Nisje. Efter kundiges Ildfagen menes det, at det er et Hjørne af Støtstirten, man her er kommet ned i.

Saaret ved Klappjagt. Grev Mogens Friis til Friisenborg, tilligemed et adeligt Jagtselskab, lafer, if. "Aarb. Tidbl.", i disse Dage afholde Klappjagter i Grevens store Skove.

Paa en saadan Jagt, der afholdtes forleden i Søhulde Skov, nær ved Søbygaard, hvor Grevens har indrettet et Fasaneri, fik en Drejer fra Sall et slaende Vævis for, at det næsten forubundet med Livsfare at vareskapper for disse "adelige Jagere". Drejeren var gaaet ind mellem nogle fmaa Graner og skulde jage Fasaner op. Pludselig knalder et Skud, og tre Haglramte ham lige i Ansigtet, saa Blodet stod over dette; et Hagl havde ramt ham lige paa det ene Øje. Helbrogis for Manden havde Haglene omtrent udløbet deres Bane, da de ramte ham, saa det sandsynlig vil være uden Fare for Øjet.

Da Jagten var endt blev Drejeren, paa Grevens Foranledning, ført til Distriktslægen i Hammel og forbanden. Legen fører fremdeles Tilsyn med ham, selvstændig for Grevens Regning.

En ny Højskole er bleven oprettet paa Hyn, hvorom "N." blandt andet skriver:

I Mandags Eftermiddags indviedes den nye Højskole i Sydhj, der har faaet Navnet "Vrahertrolleborg Folkehøjskole", som begynder sin Virksomhed med den hidtilværende Forstærker paa Hindholm, Kjøntant J. H. Vinther, som Forstander og med et Elefanttal af 35.

En stor Menneftsmængde havde samlet sig i Stolen og dens Omgivelser. Føstalen kunde ikke nær rumme alle; under Indvielsen maatte mange tage til Takte med at opholde sig uden for Vinduerne.

Først affang man "Guds Ord, det er vort Arvegods". Derefter led Forspærgt Christensen, Eftelund, velkommen paa Stolebestyrelsens Vegne, i det han udtalte en Tak til de 400 Aktionærer, til Grev Hventlow paa Vrahertrolleborg og Amtmand, Grev Brockenhuus-Schock. Det, man her vilde bygge paa, var Kjerlighed til Gud, til Kongen og til Fædrelandet.

Derefter foretog Biskop Stein Indvielsen af Stolen. Han udtalte om, at den Slagt, der kom, maatte blive bedre end den, der nu levede; de sidste Partier havde jo desværre betegnet et Tilbagekædt med Hensyn til Enighed og Gudsdygt. Han vilde haabe, at Stolen aldrig maatte blive omsjst af partipolitiske Lufstninger, og at den maatte bidrage de unge ikke alene Kundskaber, men ogsaa bringe dem til at søge alt, hvad der var godt og kristeligt, bringe dem til at ære og lyde den lovlige Vridighed, og til at huske Rasmus Rast's Ord: "Sit Fædreland stylder man alt, hvad man kan udrette."

Efter at have indviet Stolen bad Biskoppen Fædervor og lyfte Velsignelsen over Foranklingen.

Idebrande. For. Dnsdag Aften nedbrændte totalt det Niels Nielsen Mouritsen tilhørende Sted i Hejring. Ilden opstod ved, at en Lygte, som Gieren var oppe paa Loftet med, sprang, og den brandende Petroleum flød ud i noget Furaage. Gjeren siges at have nogrnlunde asfureact; men en Idebrand paa denne Maatid vil altid for Tab med sig.

I Torsdags Morges mellem kl. 6 og 7 opstod der Ild i den Propr. Flor tilhørende Gaard i True ved Mariager. Ilden opstod efter Sigende i Foderloen.

Det heste af den indvælede Tab brændte; dog lukkedes det at redde en Kornstak, der stod tæt op til Læden. Ligeledes lykkedes det at redde Stuehøjet og Gaardens vestlige Længe, medens derimod Kofstalden og Læden brændte. Væretningen reddedes med undtagelse af en Gris, der indbrændte. Om Ildens Opkomst er endnu intet oplæret.

Fra Aarhus skrives til "Jensborg Avis", i Torsdags: I Aftes kl. 8 udbrød der Ild i H. J. Nielsens Dampfæb og Høvelværk paa Mejlsgade i Aarhus. Ilden, der nok var opkommen i en Fyrgræv, tog saa energisk fat, at hele den store nye Fabrik med Maskiner og Trælager i Løbet af kort Tid fuldstændig blev et Bytte for Luerne. Idebranden frembrød et storartet smukt Syn, og inden ret længe var de fleste tilstedende Gader aldeles pakkfulde af Tilskuerere.

Desværre lider Hr. Nielsen et ikke saa lille Tab, da hans Væger ikke var asfureret. Blandt meget andet brændte en Del Materiale til et nyt Syggehuis i Vejle. Værene skulde netop have været afleverede idag. Alene denne Post beløb sig til henvend 7000 Kr.

Kl. 11½ var man bleven Herre over Ilden, efter at denne havde ødelagt hele den 2-Stages Fabrikbygning og et Par tilfødende Halvtage.

Dødsfald. I Mandags Aftes døde paa Aarhus Syggehuis Arbejdsmand Rasmus Pedersen fra Aarhus. Det er et ejendommeligt Livsløb, her er afsluttet. Rasmus Pedersen var af Naturen udruftet med ualmindelige rige Gæner; sitigt og ordenlig var han ogsaa som saa; men trods dette naaede han aldrig rigtig at komme udenfor Livets Syggeside. Han blev gift i en ung Alder, og det nødvendige lagde siden saa stærkt Væslag paa hans Kræfter, at han ikke kunde følge sin egenlige Lyft. Og dog kunde han heller ikke opgve den. Hans Hu stod til at faa flere Kundskaber; han arbejdede utærligt for at komme til en anden Livsgjerning og haabede at skulle naa dette Maal, naar han blot kunde faa Stolelærereksamen. En Tid saa det ud, som han skulde naa sit Maal. Konfulk Mørk tog sig af ham og fik flere til at hjælpe til, saa Rasmus Pedersen blev sat i Stand til at komme paa Gjedved Seminarium. Det var ham en stor Glæde, da der saaledes aabnede sig Vej for ham. Men det vorede desværre kun saa kort. Konfulk Mørk døde, de andre trak sig derefter tilbage, og Rasmus Pedersen maatte forlade Seminariet for at begynde sit sidstkomne Liv som Arbejdsmand forfra, samtids med at han efter bedste Evne søgte at fortsætte sine Studier.

Det gik en lille Tid, men et saadant Liv kunde ikke gaa i Længden; Overanstrengelse og Rød faldte ham tilfødt paa Sygglejet; efter nogle Dages Syggeside døde han, if. "Aarhus Tidbl.", af Brystbetændelse, kun 32 Aar gammel.

Rasmus Pedersen var, som bemærket, en rigt begavet Natur. En Tid var han ansat som Arbejdsmand i "Demokraten's" Trykkeri, men blev afstødet da der anstiftedes Gasmaskiner. Efter den Tid fortjente han lidt som Reporter og Versetter til forskellige Blade; til "Folkebladet" har han leveret ikke saa faa Vidrag, bl. a. flere velkrevne Artikler om Afholdssagen, for hvilken han vor meget virksom. Han har skrevet flere ret smukke Sange til Afholdsfester. En trofast Frihedsmand var han til det sidste.

Det gik en lille Tid, men et saadant Liv kunde ikke gaa i Længden; Overanstrengelse og Rød faldte ham tilfødt paa Sygglejet; efter nogle Dages Syggeside døde han, if. "Aarhus Tidbl.", af Brystbetændelse, kun 32 Aar gammel.

Rasmus Pedersen var, som bemærket, en rigt begavet Natur. En Tid var han ansat som Arbejdsmand i "Demokraten's" Trykkeri, men blev afstødet da der anstiftedes Gasmaskiner. Efter den Tid fortjente han lidt som Reporter og Versetter til forskellige Blade; til "Folkebladet" har han leveret ikke saa faa Vidrag, bl. a. flere velkrevne Artikler om Afholdssagen, for hvilken han vor meget virksom. Han har skrevet flere ret smukke Sange til Afholdsfester. En trofast Frihedsmand var han til det sidste.

Det gik en lille Tid, men et saadant Liv kunde ikke gaa i Længden; Overanstrengelse og Rød faldte ham tilfødt paa Sygglejet; efter nogle Dages Syggeside døde han, if. "Aarhus Tidbl.", af Brystbetændelse, kun 32 Aar gammel.

Rasmus Pedersen var, som bemærket, en rigt begavet Natur. En Tid var han ansat som Arbejdsmand i "Demokraten's" Trykkeri, men blev afstødet da der anstiftedes Gasmaskiner. Efter den Tid fortjente han lidt som Reporter og Versetter til forskellige Blade; til "Folkebladet" har han leveret ikke saa faa Vidrag, bl. a. flere velkrevne Artikler om Afholdssagen, for hvilken han vor meget virksom. Han har skrevet flere ret smukke Sange til Afholdsfester. En trofast Frihedsmand var han til det sidste.

Det gik en lille Tid, men et saadant Liv kunde ikke gaa i Længden; Overanstrengelse og Rød faldte ham tilfødt paa Sygglejet; efter nogle Dages Syggeside døde han, if. "Aarhus Tidbl.", af Brystbetændelse, kun 32 Aar gammel.

Rasmus Pedersen var, som bemærket, en rigt begavet Natur. En Tid var han ansat som Arbejdsmand i "Demokraten's" Trykkeri, men blev afstødet da der anstiftedes Gasmaskiner. Efter den Tid fortjente han lidt som Reporter og Versetter til forskellige Blade; til "Folkebladet" har han leveret ikke saa faa Vidrag, bl. a. flere velkrevne Artikler om Afholdssagen, for hvilken han vor meget virksom. Han har skrevet flere ret smukke Sange til Afholdsfester. En trofast Frihedsmand var han til det sidste.

Det gik en lille Tid, men et saadant Liv kunde ikke gaa i Længden; Overanstrengelse og Rød faldte ham tilfødt paa Sygglejet; efter nogle Dages Syggeside døde han, if. "Aarhus Tidbl.", af Brystbetændelse, kun 32 Aar gammel.

Fra Sønderjylland. Aalborg: Kredsretsarbejder Hilde's Datter Gertrud, 14 Aar; Stædermejer Rasmus's Datter, Anna, 12 Aar; J. P. Thomsens Hustru, Alma Thomsen, f. Hansen, 52 Aar. — Hadersted: Hst Dalks Hustru, Balborg, f. Smidt. — Gjersund: S. Schlaifers Datter, Ebba, 8 Aar.

Smæld og Smuld.

Tankeflytninger. Ikke sjældent bliver den kaldet Gøist, der ikke hensynsløst vil lade sig udbytte af sine Medmennesker.

Har man smigret et Menneske, kan man gjerne sige det en halv Snes Grovheder bagefter; de skal ikke.

Der hører ofte mere Mod til at ændre sin Mening end til at blive den tro.

Man kan vel sluge sin Harm, men gjør man det ret lidt, forderover man dog i Reglen sin Naase.

Mange Mennesker med store Kandsener gaar det som Diamanter, der anvendes til Glasfjæring.

Moderne Opdragelse. Moderen: "Nu skal Du have en Dragt Prygl, Karl. Kom straks her hen." Karl: "Nej, jeg vil ikke."

Moderen: "Kom straks herhen og lad mig give Dig Pryglene, saa faar Du bagefter et Stykke Kage."

Mod Sødvane. Oppasseren: "Kaptajnen er ikke hjemme, men De kan lade mig faa Regningen." Den fremmede: "Regningen? Jeg har ingen Regning. Jeg vilde gjerne..."

Oppasseren: "Har De ingen Regning?" — Saa maa De absolut være gaaet fejl."

Dyr Kur. Forleden opdagede nogle Toldbetjente ved den russiske Grænse en ualmindelig velneret Dame, Toldbetjentene fattede Mistanke til hende og lod hende undersøge i et Separatværelse. Mistanken viste sig stadfæstet; thi hun var udstoppet med kostbare Kniplinger, jo havde endog et Stykke Plyds paa sig. Ungmagingskuren viste sig at være meget heldig; thi inden mange Minuter var hun fra en fed Dame forvandlet til en slank ung Jomfru. Kuren kostede 800 Rubler.

Fire Ord. En anset Forsatter modtog en Dag Besøg af en "Poet", som bragte ham et Digt til Gjenmænsyn; det var tilegnet Kongen. Forfatteren læste det igjennem med tilbørligt Alvor, og lagde til Voeten: "Det er ligefrem klassisk; det mangler kun fire Ord for at komme fulstændig til sin Ret." Voeten bad han ivrigt om endelig at fæste dem ind. Forsfatteren oplyste hans Dulle og skrev under Debitationen: "Til Hans Majestæt Kongen" med store Bogstaver følgende fire Ord: "at benytte som Jidibus!"

Der paaligger ethvert Menneske den strengeste Forpligtelse til at tage Vare paa sin Helbred. Og dette ikke alene for sin egen Skyld, men ogsaa for sin Familjes. Dr. Lucas' Dipensary, 68 Randolph Str., Chicago, hvis Anvertisement findes i en anden Spalte, kan til enhver Tid konsulteres ved personlig eller skriftlig Henvendelse. Bogen "Livets Hemmeligheder" sendes Enhver frit.

Den bekendte skandinaviske Læge, Dr. N. Rosenbergs kom hertil Landet for 24 Aar siden, og har nu en overordentlig stor Praxis, fordi han altid har behandlet sine Patienter med Omhyggelighed og som Folge deraf har haat et usædvanligt Held med sig. Se hans Anvertisement i en anden Spalte. Hans Bøger sendes frit, naar Frimærker indlægges. Skriv efter dem.

Fred Frederiksen.

1113 Boundary St., Burlington, Iowa, er autoriseret til at modtage Abonnement paa "Stjernen" og tvittere for Penge.

Ole-Oid er altid uuerberlig at have i Huset i paakommende Tilfælde. Se Anvertisementet i en anden Spalte.

Fire Aar paa Krykker.

I 15 Aar havde jeg Gigt, og de 4 Aar maatte jeg gaa paa Krykker. Det kan ikke sildre de Smertel, jeg led. I disse 15 Aars Livslevelse (det kan ikke siges at være et Liv) forlste jeg ethvert kjædt Middel uden at nyde noget godt deraf. Tilfældt begyndte jeg paa Smith's Specific (S. S. S.), som brakte mig Lindring, og nu nyder jeg den bedste Helbred og er nu sundt Menneske. Jeg tror tilfødt, at S. S. S. er den bedste Blodrensner i Handelen.

J. D. Taylor, Cuba, Mo. Afhandling om Blod- og Hudsygdomme frit. Swift Specific Co., Atlanta, Ga.

Billetter til Spokane Falls. 2den Klasse \$33.00, 1st Klasse \$57.50, 1ste Klasse \$67.50. Ved A. Carlsson, Stationsforvalter i Dannebrog.



Den store Smertelindner med Gigt.

Træklinger i Ansigtet og i Lemmerne, Kropslæder, Mærker og Gøstemerter.

Forhøvelser, hvis Fald, alle de saarede Gæder og Hævelser.

Forhøvelser, Dødsfarer, Kropslæder, og alle Gæder der lever i Munden.

Landmand og Høveder finder i St. Jakob's Olie et uovertruffet Middel mod Sygdom hos Kjøer.

En Kasse St. Jakob's Olie koster 50 Cents for 24 Cents. Raad i Huset og for St. Jakob's Olie for 12 Cents af de for. Stater. Kjøer.

The Charles A. Vogler Co., Baltimore, Maryland.

Dr. August König's Hamborger Kropslæder.

er et ganske fortrinligt Middel mod Gæder, forskellige Slags Saar, Høvelser, Høvelser osv.

Hver Kasse 25 Cts. Kjøer paa Høvelser.

The Charles A. Vogler Co., Baltimore, Md.

Maar De rejse

er det godt at have i Grindring, at Burlington Route holder i Færd gjennemgaaende Beronsvogn til New York hvor den træder forbinde med et andet gaaende "Vestibule Express Train" uden med tre Værelser og forinnet med Kjøer, sovevogne, direkte gjennemgaaende til Chicago uden Stifte. Angedeles mange Høveder med gjennemgaaende Tog til New York.

Burlington-Kompagniet ejer en Bandvogn med paa over 6,000 Mil forinnet med Trækstimer, og har Nordindvæls og andre vigtige Centreer, nemlig, Chicago, Peoria, St. Louis, Kansas City, Omaha, Cheyenne, Denver.

For Billetter og Underretning, henvend man sig til Høvelsombest. Stationsforvalter ved Burlington Station.



PRINCIPAL POINTS EAST, WEST, NORTH and SOUTH.

A. Carlson, Agent i Dannebrog, Nebraska.

JOHNSON & FJELD

RACINE, WIS. Fabrikanten



Land Rollers samt Fanning Mill for Farme og Elevatorer.



Garantieren.

Den bedste, billigste og stærkeste Land Rollers og Fanning Mill i Markedet. Send for Prøve og Anvisning til den bedste. Brevet faar ingen kost.

Agenten onsted.

Private Medical Aid

OFFICE, ST. LOUIS, MO. Special attention given to all diseases or troubles in mind or family, married or single, brought about by exposure, abuses, excesses or improper conduct. The Old Doctor, of 25 years' experience, may be consulted by mail, or at the office, free of charge.

Reliable, Skillful Treatment Guaranteed. Board and apartments furnished to those who desire personal care. Send P. O. stamp for circulars, etc. Address letters, Dr. Ward 0200, 116 N. 7th Street, St. Louis, Mo.